



INFORME JUSTIFICATIU DE LA NECESSITAT I IDONEÏTAT DE LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OFICINA A INFRAESTRUCTURES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, SAU MITJANÇANT EL PROCEDIMENT BASAT DE L'ACORD MARC (Exp. CCS 2023 10). CLAU: MATERIAL OFICINA 2025-1

1. Objecte del contracte

L'objecte del contracte és el subministrament de material d'oficina a Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU (Infraestructures.cat), segons característiques tècniques i condicions definides en l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2023-10), adjudicat per la Comissió Central de Subministraments el 30 d'octubre de 2023.

CPV: 30197000-6 (Material petit d'oficina) i CPV: 30199000-0 (Articles de papereria i altres articles).

2. Necessitats a satisfer i justificació del procediment de contractació escollit

Infraestructures.cat requereixen subministrar material d'oficina al seu personal per a desenvolupar amb normalitat les seves funcions.

Atès l'anterior, i donat que Infraestructures.cat es troba adherida a l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina abans citat, als efectes de disposar del material d'oficina requerit es considera que l'opció més eficient i eficaç, que assegura la millor resposta a les necessitats detectades, és la contractació del subministrament mitjançant el procediment basat d'acord marc.

L'expedient es tramitarà amb caràcter ordinari.

3. Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2023 10)

La finalitat de l'Acord marc és seleccionar les empreses que subministraran els productes objecte del present contracte, prèvia avaluació de les característiques generals d'aquestes, així com la qualitat tècnica i ambiental dels articles oferts, i fixar les bases que regiran la seva contractació basada (condicions d'adjudicació i d'execució). La vigència inicial de l'Acord marc és del 4 de desembre de 2023 al 3 de desembre de 2025. L'Acord marc es divideix en tres lots:

- Lot 1 – Material d'oficina fungible i no fungible $\geq$ 25.000 € de valor estimat anual
- Lot 2 – Material d'oficina fungible i no fungible $<$ 25.000 € de valor estimat anual
- Lot 3 – Sobres, paper i derivats i articles impresos (desert).

El personal d'Infraestructures.cat requereix disposar de material inclòs al Lot 2 per desenvolupar amb normalitat la seva activitat, atès que l'import del valor estimat anual es inferior a 25.000 euros.

4. Contractació basada en l'Acord marc

Atès el previst a la clàusula trenta-vuitena i l'annex núm. 9 del plec de clàusules administratives particulars (PCAP) de l'Acord marc, i d'acord amb la previsió de l'article 221.4.a de la LCSP, la contractació basada per al Lot 2 es fa mitjançant un encàrrec amb concreció de condicions amb l'eina CATCOMP (*Eina per a la tramitació electrònica dels procediments de contractació basada en acords marc i específica dels sistemes dinàmics d'adquisició gestionats per la CCS, en les condicions que s'estableixin en els plecs de clàusules administratives particulars corresponents*).

No es considera necessari elaborar el document de concreció de condicions, en la mesura que el present informe justificatiu ja incorpora tota la informació exigida conforme al que preveu l'annex 9 del plec de clàusules de l'Acord marc, i tenint en compte que aquesta informació està degudament inclosa en la sol·licitud que s'haurà de tramitar mitjançant l'aplicatiu CATCOMP. S'haurà de trametre invitació per e-Notum integrat en PCSP a les empreses adjudicatàries de l'Acord marc, de conformitat amb el que es determina l'article 221 de la LCSP.

Atès que valor estimat del contracte basat no supera el llindar dels contractes harmonitzats, el nombre de empreses a invitar a presentar oferta serà d'un mínim de 3.

Infraestructures.cat convida a les 3 empreses adjudicatàries del Lot 2:

- Papereria J. Puy, SL
- Solitium Control Group, SA (abans Sistemes d'Organització, SA)
- Llibreria Sobrerroca, SL

5. Dades econòmiques

Valor estimat del contracte. El valor estimat del contracte és de **16.227,05 € (IVA no inclòs)**, considerant el pressupost de licitació, atès que no es preveuen ni pròrrogues, ni modificacions, i segons el següent detall dels articles i quantitats a subministrar:

Adreça de lliurament	Id	Article	Quant.	Preu mínim	Preu màxim	Preu Base Licitació (PBL)	Observacions
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-463-2	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	900	1,12 €	2,81 €	2.529,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-459-2	Llibreta espiral, coberta cartró, FOLi, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	500	1,83 €	5,31 €	2.655,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-346-2	Mines, HB, 0,5 mm, 12 mines (caixa de 12 u.)	60	0,13 €	0,22 €	13,20 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-003-001-2	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 76 mm, color groc (1 u.)	600	0,35 €	2,00 €	1.200,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-300-2	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 38 x 51 mm, color groc (1 u.)	600	0,63 €	0,68 €	408,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-001-327-2	Bloc per a pissarra, mínim 50 fulls, 65 x 90 cm, color blanc (1 u.)	15	9,35 €	13,83 €	207,45 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-330-2	Bolígraf amb subjecció taula (1 u.)	4	0,62 €	8,16 €	32,64 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	900-014-019-2	Bàscula pesa cartes fins 5 kg (1 u.)	1	62,17 €	83,36 €	83,36 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-252-2	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, color marró (1 u.)	10	0,81 €	2,91 €	29,10 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-037-507-2	Cinta de retolació, 9 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar (1 u.)	20	13,31 €	19,53 €	390,60 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-011-712-2	Dossier ungler, polipropilè, 110 micres, obertura en L, FOLi, transparent (caixa de 100 u.)	2	7,42 €	16,00 €	32,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-249-2	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a demanar, color blanc (1 u.)	15	5,91 €	10,00 €	150,00 €	Etiquetes 105 mm x 57 mm
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-001-220-2	Funda individual per a targeta d'identificació, amb pinça, polipropilè o poliestirè, transparent (caixa de 30 u.)	1	7,91 €	44,16 €	44,16 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-319-2	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	1800	0,29 €	0,66 €	1.188,00 €	500 blau 300 negre 500 verd 500 vermell



Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-311-2	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	2000	0,31 €	1,58 €	3.160,00 €	1000 unitats de color blau 750 unitats en color negre 250 unitats de color vermell
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-321-2	Retolador tipus roller uni-ball o pilot, tinta gel o líquida, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació a concretar (1 u.)	2000	0,28 €	2,00 €	4.000,00 €	1000 blaus 750 negres 250 vermells
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-050-265-2	Carpeta classificadora, cartró, DIN A4 (1 u.)	2	3,18 €	5,33 €	10,66 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-037-604-2	Esborrador per a pissarra blanca (1 u.)	3	1,64 €	3,84 €	11,52 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-553-2	Grapa de coure, 22/6 - 24/6 (caixa de 1000 u.)	2	0,31 €	0,41 €	0,82 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-050-267-2	Pila alcalina, cilindre, AA - LR6 (caixa de 4 u.)	5	0,78 €	2,58 €	12,90 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-050-268-2	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 4 u.)	5	0,78 €	5,00 €	25,00 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-600-091-2	Pila recarregable, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 2 u.)	10	4,48 €	8,42 €	84,20 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-050-274-2	Pila, botó, CR2032 (caixa de 4 u.)	1	0,78 €	1,68 €	1,68 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-512-2	Tac encolat, llis, 60 g, 10 x 10 x 5 cm (1 u.)	2	1,23 €	2,26 €	4,52 €	
Carrer dels Vergós 36-42 08017 Barcelona	000-000-533-2	Tinta per a coixinet, 28 ml, color habitual de fabricació (1 u.)	4	0,49 €	0,81 €	3,24 €	Color blau

Pressupost de licitació: 19.634,73 euros (IVA inclòs), desglossats en 16.227,05 € (IVA no inclòs), i 3.407,68 (IVA al tipus vigent del 21%).

Existència de crèdit: El preu del contracte objecte d'aquesta licitació s'abonarà a càrrec de la partida pressupostària 220.0001 corresponent a Material ordinari no inventariable, consignada al pressupost d'Infraestructures.cat.

6. Termini i durada del contracte

El contracte tindrà una durada de 3 mesos que comprendrà des de la data que es fixi a la resolució d'adjudicació o, si escau, des de l'endemà de la data de recepció de la notificació de la resolució d'adjudicació

7. Contingut de les propostes

La proposta haurà d'incloure:

- Declaració responsable sobre la vigència de tota la documentació presentada en el decurs de l'Acord marc de material d'oficina (Exp. CCS-2023-10).

L'empresa licitadora declararà que compleix i es mantenen els requisits d'aptitud, capacitat, representació, solvència econòmica i financera i tècnica o professional exigides i acreditades en el procediment d'admissió a l'SDA.



Si des de l'admissió a l'acord marc els licitadors manifesten que s'ha produït algun canvi en aquella documentació que, en el seu cas, hagués caducat totalment o parcial podrà ser requerida a l'empresa proposada com a adjudicatària, si escau, en el moment previ a l'adjudicació.

- Oferta econòmica segons el model establert en la documentació del contracte específic.

No s'acceptaran les proposicions que tinguin omissions, errades o esmenes que no permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per valorar-les.

Les proposicions s'han de signar pels representants legals de les empreses licitadores. La presentació d'ofertes comporta que l'òrgan de contractació pugui consultar o obtenir per mitjans electrònics, en qualsevol moment del procediment contractual, informació sobre tot allò declarat per les empreses licitadores o contractistes, excepte que s'hi oposin expressament.

8. Forma i termini de la presentació de proposicions

La presentació de proposicions es realitzarà de forma electrònica a través de l'eina CATCOMP. El termini serà de 10 dies naturals, comptats a partir de la data d'enviament de la invitació mitjançant notificació electrònica

9. Criteris d'adjudicació:

Aquesta contractació basada ho serà tenint en consideració l'aplicació dels criteris d'adjudicació previstos a l'apartat 1.3 de l'annex 9 del PCAP, del mode en que a continuació es determina.

Els criteris d'adjudicació per a la present contractació basada són els següents:

- **Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc referent als criteris d'adjudicació diferents al preu (fins a 20 punts):**

La puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc referent als criteris diferents al preu, representarà el 20% de la puntuació d'aquesta contractació basada.

Aquesta puntuació s'aplicarà donant la màxima puntuació a l'empresa adjudicatària que hagi obtingut la millor puntuació en el criteris de l'Acord marc referents la qualitat dels articles, el servei postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes, i a la resta de forma inversament proporcional.

- **Oferta econòmica (fins a 80 punts):**

La puntuació de l'oferta econòmica presentada per l'empresa licitadora representarà el 80 % de la puntuació d'aquesta contractació basada.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o millorar les seves respectives ofertes adjudicades en l'Acord marc, que exerciran de topall màxim.

La fórmula que s'aplicarà per al càlcul de l'oferta més avantatjosa en la contractació basada, que té en compte tant la puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc quant als criteris diferents al preu com l'oferta econòmica, és la següent:

$$Puntuació\ empresa_j = (pt_i * cte_{ji}) + \left((1 - pt_i) * \left(\left[1 - \left(\frac{O_j - OMB}{PL} \right) \right] * 100 \right) \right)$$



On:

pti = percentatge que suposa la part tècnica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i, que com s'indica, 20%.

cte_{ji} = coeficient tècnic que l'empresa j ha obtingut pel que fa al lot i, segons la fórmula següent:

$$cte_{ji} = \frac{PiAM}{PMAM} * 100$$

on:

Pi AM és la puntuació obtinguda per l'empresa j en els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

PMAM és la puntuació més alta, d'entre totes les empreses convidades a la licitació del contracte basat (i que liciten el contracte basat), pel què fa al els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

(1 – pti) és el percentatge que suposa la part econòmica quant a l'avaluació d'ofertes del lot i, i que com s'indica, 80%

Oj és l'oferta econòmica de l'empresa j. És la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu ofert per l'empresa j per cadascun dels articles que conté la petició.
OMB és la millor oferta econòmica de totes les rebudes (la més baixa).

PL és pressupost de licitació, és a dir, la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu més alt dels adjudicats per cada article a l'Acord marc.

L'oferta de l'empresa amb major puntuació es considerarà l'econòmicament més avantatjosa.

10.- Ofertes anormalment baixes: percentatge determinant de temeritat

Els criteris objectius en funció dels quals podrà ser considerada una oferta com a desproporcionada o amb valors anormals, derivaran de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables següents que es calcularan en relació als criteris d'adjudicació que no són preu:

1. La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.
2. Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la mitjana de les puntuacions.
3. Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes en valor absolut, és a dir, sense tenir en compte el signe més o menys.

Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l'article 149.4 de la LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les variables 1 i 3, i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica (preu) estigui també per sota de la mitjana aritmètica (*) de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en més de 15 unitats percentuals.

(*) No obstant això, quan hi concorrin tres empreses licitadores, per al còmput de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta econòmica (preu) que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 15 unitats percentuals a la mitjana.



De la mateixa manera, quan hi concorrin quatre empreses licitadores o més, si hi ha ofertes econòmiques (preus) superiors a la mitjana en més de 15 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia. No obstant això, en qualsevol cas, quan concorri una sola empresa, l'oferta corresponent es considerarà que té un valor anormal o desproporcionat si l'oferta econòmica és inferior en més de 25 unitats percentuals al pressupost base de licitació.

D'altra banda, en qualsevol cas, quan concorrin dues empreses, es considerarà que l'oferta econòmica més baixa té un valor anormal o desproporcionat si és inferior en més de 25 unitats percentuals a l'altra oferta.

Finalment, en qualsevol cas, quan concorrin tres o més empreses, es consideraran desproporcionades les ofertes econòmiques que siguin inferiors en més de 25 unitats percentuals a la mitjana de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores.

11. Garantia definitiva: No es demana

12. Codis de facturació

Les factures s'adreçaran a INFRAESTRUCTURES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, SAU, NIF A-59377135.

13. Forma de pagament

De conformitat amb la clàusula quaranta-tresena, relativa al pagament del preu, del plec de l'AM, els destinataris identificats a l'apartat D del quadre de característiques són els obligats al pagament del preu pels subministraments efectivament lliurats i formalment rebuts per l'Administració.

El preu es pagarà mitjançant factura segons els requisits establerts en el Plec de prescripcions tècniques, tant pel que fa a la sistemàtica com al termini.

L'Adjudicatari enviarà a Infraestructures.cat les corresponents factures que aniran adreçades al destinatari que consta a l'apartat 12 d'aquest informe. La data de la factura serà la de l'últim dia del mes en el qual s'han realitzat els treballs que es detallen en la factura.

Les factures que, d'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic, s'hagin d'emetre en format electrònic, s'hauran d'enviar a la plataforma e.FACT, la qual, segons ACORD GOV/151/2014, d'11 de novembre, és el punt general d'entrada de factures electròniques de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i del seu sector públic. Les factures s'han de signar amb signatura avançada basada en un certificat reconegut i han d'incloure les dades que s'indiquen al model de factura adjunt a la carta d'adjudicació del contracte. El seguiment de l'estat de les factures es pot consultar al web del Departament d'Economia i Hisenda a l'apartat de Tresoreria i Pagaments a partir de l'endemà del registre de la factura.

El format de la factura electrònica i signatura s'haurà d'ajustar al que disposa l'annex 1 de l'Ordre ECO/306/2015, de 23 de setembre, per la qual es regula el procediment de tramitació i anotació de les factures en el Registre comptable de factures en l'àmbit de l'administració de la Generalitat de Catalunya i el sector públic que en depèn.

Als efectes previstos a la Disposició Addicional 32a de la LCSP, l'Adjudicatari haurà de fer constar en les factures com a òrgan en matèria de comptabilitat pública a la Intervenció General de la Generalitat de Catalunya, i com a Òrgan de Contractació al Consell d'Administració d'Infraestructures.cat.



14. Adreça i data de lliurament

L'adreça de lliurament dels articles a subministrar serà al Carrer dels Vergós 36- 42 (08017 - Barcelona), amb una data estimada màxima de lliurament de tres mesos, a comptar des de la notificació de l'adjudicació.

15.Responsable del contracte basat/ Persona de contacte:

Nom i cognoms: Sergi Jubany i Planas

Càrrec: Cap de la Gerència de Facility Management i Manteniment Àmbit Socioeconòmic 4

Sergi Jubany i Planas

Cap de la Gerència de Facility Management i Manteniment Àmbit Socioeconòmic 4